



دادستان تهران:

پول شویی در سینما را تأیید می‌کنیم

گروه سیاست: پایان جشنواره فیلم فجر بهانه‌ای شد تا دادستان تهران در گفت‌وگویی رادیویی درخصوص پول‌شویی در سینما اظهارنظر کند. به گزارش ایسنا، عباس جعفری‌دولت‌آبادی در پاسخ به سؤالی درباره پول‌های مشکوکی که به سینما وارد می‌شود...

صفحه ۲

چهارشنبه ۲۴ بهمن ۱۳۹۷ • ۷ جمادی‌الثانی ۱۴۴۰ • ۱۳ فوریه ۲۰۱۹



محمدرضا عارف:

این دولت ائتلافی ما نیست

گروه سیاست: محمدرضا عارف، سرلیست فهرست امید و رئیس فراکسیون اصلاح‌طلبان، درباره رابطه اصلاح‌طلبان و دولت با سایت جماران گفت‌وگو کرده است. بخش‌های مهم این گفت‌وگو را می‌خوانید....

صفحه ۲

سال شانزدهم • شماره ۳۳۶۵ • ۱۶ صفحه • ۲۰۰۰ تومان

سرمقاله

اجلاس ورشو

نمایشی با چاشنی شکست

حمیدرضا آصفی



براساس آنچه مقامات آمریکایی و لهستانی اعلام کرده‌اند و در رسانه‌ها منتشر شده است، کنفرانس ورشو ۱۳ و ۱۴ فوریه (امروز و فردا) در پایتخت لهستان برگزار می‌شود. این کنفرانس با تبلیغات گسترده سران ایالات متحده، رژیم صهیونیستی و برخی کشورهای درجه دوم و سوم همراه بوده است. آمریکا در ماه‌های اخیر سرخورده از همه تلاش‌های کینه‌تروانه خود به هر دستاویزی متمسک می‌شود تا سیاست‌های شکست‌خورده خود را نوعی پیروزی علیه ایران جلوه دهد. توییت فارسی دونالد ترامپ بعد از راهپیمایی باشکوه ۲۲ بهمن، نمونه‌ای از این دست اقدامات است. باید امبدوار بود روزی رئیس‌جمهور فعلی ایالات متحده، فارسی را کامل بیاموزد تا با گوشه‌ای از فرهنگ مردم اصیل این مرزوبوم آشنا شود و صرفاً به یک توییت فارسی دیکنته‌شده اکتفا نکند. نگارنده توصیه جدی می‌کند او حتماً زبان فارسی را به شکل کامل فرا بگیرد؛ چراکه توییت او یأس و ناامیدی سردمداران آمریکا را بعد از راهپیمایی ۲۲ بهمن نشان داد که مردم ایران در آن با وجود تمام کمبودها، گلایه‌ها و انتظارات بحق، حاضر شدند. اجلاس امروز و فردای ورشو که اتفاقاً در زمان مناسبی دو روز بعد از سالگرد چهلمین سال انقلاب ایران برگزار می‌شود، شکستی دیگر برای آمریکا رقم می‌زند. از یاد نبرده‌ایم ترامپ پیش‌ازاین نیز با برگزاری جلسه شورای امنیت که خود ریاست آن را برعهده داشت، درصدد بود موضعی قوی از سوی این شورا علیه ایران به دست آورد. از قضا سرکنگبین صفرافروذا جلسه‌ای که به منازده‌ای همراه با انتقادات شدید از دولت آمریکا، سیاست‌ها و اقدامات نابخردانه این کشور تبدیل شد. به جز دو کشور، بقیه اعضا همه علیه سیاست‌های یک‌جانبه ترامپ سخن گفتند. اجلاس ورشو نیز بعید است با وجود تلاش آمریکایی‌ها، نتیجه‌ای برای سران کاخ سفید و معبود متحده‌ان آن به همراه داشته باشد. این اجلاس از پیش شکست‌خورده است و ایالات متحده با آگاهی از این امر، تلاش کرد با یک مانور تبلیغاتی اعلام کند این نشست علیه کشور خاصی نبوده و برخی موضوعات کلان کارمیان‌ه را در دستور کار قرار خواهد داد. این حقه تبلیغاتی باز هم توانست کشورهای درجه یک جهان و رجال سیاسی را به این نشست بکشاند و آنان به بهانه‌های مختلف از حضور سر باز زدند. آنچه باقی مانده است، همان‌ها هستند که با تهدید یا تطمیع همواره خوش‌خدمتی خود به ایالات متحده را نشان داده‌اند. تور اخیر وزیر خارجه ترامپ در سه کشور اروپای شرقی و مطرح‌کردن کنشوری مانند روسیه یا چین به‌عنوان خطر نیز با هدف ترساندن کشورهای ضعیف‌تر اروپایی و وابسته‌کردن بیشتر آنها به ایالات متحده انجام شده است. روشن است آمریکا با انتخاب لهستان به‌عنوان یکی از ضعیف‌ترین و مطیع‌ترین کشورهای اروپایی، درصدد ایجاد فضای تبلیغاتی علیه کشورهای ناهمسو با ایالات متحده است و شرکت‌کنندگانی نظیر نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی از تعزیه‌گردانان آن خواهند بود. تحفظ مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و برخی از رؤسای کشورهای مطرح اروپایی و خودداری از حضور در این نشست، به‌خوبی نشان‌دهنده شکافی است که میان ایالات متحده دونالد ترامپ و اتحادیه اروپا به وجود آمده است. روشن است جمهوری اسلامی ایران مواضع و عملکرد کشورها در این اجلاس را دقیق رصد کرده و در حافظه تاریخی خود ثبت خواهد کرد. این مسئله بر عهده شرکت‌کنندگان است که منافع بلندمدت خود را قربانی شوی تبلیغاتی دولتمردان آمریکاکه در نهایت نیز به شکست می‌انجامد، نکنند.

ادامه در صفحه ۲



عکس: پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری

وزرای خارجه در یک قاب

ظریف: امنیت ما به داخل وابسته است

صفحه ۱۵

تحلیل روزنامه نگار لبنانی از حمایت امام موسی صدر از انقلابیون

امام موسی صدر، حامی انقلاب یا شاه؟

صفحه ۳

ابهامات مدیریت سابق شهرداری ادامه دارد

۳ تحقیق وتفحص روی میز شورا

صفحه ۱۳

یادداشت

انتخابات استانی، اکثریتی یا تناسبی؟



علی بهادری‌چهرمی
حقوق‌دان و مدرس دانشگاه

در نحوه تحقق حاکمیت مردم در تعیین سرنوشت اجتماعی خود دارد. این موضوع از چنان اهمیتی برخوردار است که حتی یکی از روش‌های مهندسی انتخابات و دست‌کاری غیرملموس در نتیجه انتخابات صرفاً می‌تواند از طریق نحوه حوزه‌بندی محقق شود. این روش مخرب در انتخابات که از آن تحت عنوان «جری‌ماندرینگ» یاد می‌شود، به‌تنهایی و بدون بهره‌گیری از هیچ روش یا اقدام دیگری می‌تواند نتایج انتخابات را در حوزه‌های انتخابیه مدیریت کرده و با تغییرهای ناشی از سیاست‌های حاکمیتی مواجه کند. سؤال اساسی درخصوص پیشنهاد چنین موادی در قالب طرح اصلاح قانون انتخابات آن است که با توجه به وجود قانون مجزایی به منظور تعیین حوزه‌های انتخاباتی مجلس شورای اسلامی در ایران که در سال ۱۳۶۶ به تصویب مجلس شورای اسلامی رسیده و یک مرحله نیز در سال ۱۳۹۵ اصلاح شده است، چرا پیشنهادکنندگان به جای اصلاح این شیوه حوزه‌بندی در قانون مربوطه، اقدام به الحاق موادی به قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی کرده‌اند؟ صرف‌نظر از این موضوع، باید توجه داشت تغییر در هریک از مؤلفه‌های اساسی یک نظام انتخاباتی مستلزم توجه هم‌زمان به سایر مؤلفه‌های نظام انتخاباتی و تحلیل آثار این تغییر نسبت به سایر جوانب و موضوعات انتخابات است. به طور خاص درخصوص حوزه‌بندی انتخابات، این موضوع ارتباط وثیق و گسترده‌ای با مقوله فرمول انتخاباتی داشته و اساساً تغییر اساسی در مبنای حوزه‌بندی بدون توجه به فرمول انتخاباتی یا نوع نظام انتخاباتی فاقد مبنای کارشناسی موجه است.

ادامه در صفحه ۴

یادداشت

قانون‌گذاری با چاشنی شتاب‌زدگی



مجتبی نوروزی
معاون سابق رایزنی فرهنگی ایران در افغانستان

کند. نخستین موضوعی که درباره این لایحه باید به آن اشاره شود، این است که در این‌باره ما با فقدان قانون مواجه نیستیم. ماده ۱۰۶۰ قانون مدنی کشور و ماده‌واحد مصوب سال ۱۳۸۵ در این زمینه تکلیف مسئولان این لایحه را به دقت مشخص کرده است و اگر نقضی در روند اجرای این مواد قانونی وجود دارد، به نظر می‌رسد دولت باید به رفع نقایص و تسهیل سازوکارهای اجرایی آن بپردازد تا نظام حقوقی کشور را بیش‌ازاین با آفت تورم قانون مواجه نکند. دوم، با وجود اینکه مدافعان این لایحه متن پیشنهادی خود را مبتنی بر مطالعه میدانی دقیق می‌دانند، از منظر روش‌شناختی مطالعه اشاره‌شده ایشان دارای اشکالات فراوانی است که حتی برای دانشجویان دوره کارشناسی علوم اجتماعی هم قابل تشخیص است. اعلام یک سامانه پیامکی برای خوداظهاری زنان ایرانی که به ازدواج مردان خارجی درآمده‌اند و متن لایحه تنظیم‌شده و مسیر طی‌شده تا رسیدن به صحن علنی مجلس شورای اسلامی مشهود است، نوعی شتاب‌زدگی عجیب بوده که با روح قانون‌گذاری در تعارض است. این نوشتار در پی آن است که به برخی از ابعاد آن اشاره کند تا شاید قانون خروجی این فرایند با کمترین نقص ممکن به عرصه اجرا راه یابد. از دیرباز دانش‌آموختگان حقوق در بین تمام رشته‌های علوم اجتماعی به دقت نظر و توجه بر کوچک‌ترین واژگان شهرت داشته‌اند؛ چراکه عرصه قانون عرصه توجه و دقت نظر موشکافانه است و تنظیم هر ماده قانونی بدون توجه به ریزترین مسائل مرتبط با آن، هم می‌تواند تبعات جبران‌ناپذیری داشته باشد و هم حتی اجرای همان قانون را دچار اشکال

ادامه در صفحه ۴



پیشینه تاریخی دیدارهای رهبران برجسته مسیحی از کشورهای عربی با سفر پاپ فرانسیس در روز یکشنبه گذشته در برنامه جنجالی و مفصلی که از سوی دولت امارات متحده عربی تدارک دیده شده بود، جلوه‌ای متفاوت به خود گرفت. صرف‌نظر از اعتراض‌هایی که گروه‌های حقوق‌بشری و شخصیت‌های منتقد از این سفر کردند، چنین دیداری و برگزاری کنفرانس موسوم به «برادری انسانی» در آن کشور در روزهای اخیر، مورد توجه رسانه‌های بین‌المللی بوده و بر بخش عمده‌ای از افکار عمومی جهان، به‌ویژه مسیحیان اثر گذاشته است. این دیدار از منظر دیپلماسی عمومی برای دولت امارات متحده مهم است. امارات که در سال‌های اخیر از سویی در نبرد خوین یمن درگیر بوده و از طرف بعضی فعالان ضد جنگ به نقض مبانی اساسی حقوق انسانی و در مواردی حتی جنایات جنگی متهم شده و از سوی دیگر از طرف گروه‌های حقوق‌بشری در غرب به سرکوب خشن مخالفان معدود داخلی‌اش منسوب شده است، می‌کوشد چهره خود را در عرصه بین‌المللی و افکار عمومی جهانی تطهیر کند. این کشور وزارت به نام تساهل تأسیس کرده و مؤسسه بین‌المللی انعطاف‌پذیری و تساهل را برای آنچه مقابله با افراط‌گرایی معرفی می‌کند، ایجاد کرده و سال ۲۰۱۹ را «سال انعطاف‌پذیری» نامیده است.

ادامه در صفحه ۶

همراهان امروز روزنامه شرق

رجوع به صفحه ۳

کافه هوکانا

رجوع به صفحه ۷

LONGINES

رجوع به صفحه ۵

بانک مسکن

رجوع به صفحه ۵

سازمان آگهی‌ها

۸۸۱۹۲۸۷۷ - ۸۸۷۹۲۴۳۴

بقا مختمی ذات اوست

گوهر عمر چراغیست که در بزم وجود به نسیم مژ‌ه‌بر هم ز دنی خاموش است

به مناسبت درگذشت پدری مهربان، همسری وفادار و برادری دلسوز شادروان حاج محمدحسن چهره‌گشا مراسم یادبودی روز جمعه مورخ ۹۷/۱۱/۲۶ از ساعت ۱۱ الی ۱۲ در مسجد نور واقع در میدان فاطمی تهران برگزار می‌گردد.

حضور شما سروران گرامی در مراسم و قارئت فاتحه موجب شادی روح آن مرحوم و تسلی خاطر بازماندگان خواهد بود.

از طرف خانواده‌های چهره‌گشا، ممیزی نیک خوی، ثامتی، قربانی و سایر بستگان

آقای کاوه بیات، خانم نازی بی‌بی صولت‌قشقای

درگذشت ملکی بی‌بی‌بهان صولت‌قشقای را به شما و خانواده محترم تسلیت می‌گوییم و سلامتی و طول عمر شما را آرزو نمودیم.

ابراهیم اسکافی، رضا آذری، فرخ امیرفریار، فریا امیری مجید تفرشی، مراد تقفی، امین اصلان ساعدلو، عباس زرگر حمیده چگونیان، رضا حائری، مهدی حسینی، حسین حقگو بابک دریگی، رضا خجسته‌رحیمی، مجید رهبانی محمدحسین خسروپناه، سیروان خسروزاده، سعود صوفی مجیدپور، رحیم رئیس‌نیا، محمود طاهرآحمدی، علی کالیراد رامین کریمیان، فاطمه مجبوریان، سهراب مستوفی محمدحسین منظورالاجداد کامران ناصری، رحیم نیکبخت شهریار نیکنام محمد هنجنی، علی احسان محسن هوشمند و سیدقاسم یاحسینی